
Fondo Importe Garantizado Importe Pagado
% respecto al 

total

Crédito Simple 240 meses TIIE+3.77

Inversión pública
productiva,destinado
s a refinanciar y/o
reestructurar.

Banco Interacciones        780,000,000.00 
100% F.G.P.,
100% F.F.M.
25% IEPS

       41,278,517.27     26,454,452.43 64%

Importe

       725,413,300.00 

           1,934,957.00 

       723,478,343.00 

           1,946,567.00 

       721,531,776.00 

           1,958,246.00 

       719,573,530.00 

Al 31 de dic. del año 
anterior

Trimestre que se informa 
IV

Ingresos Propios      1,279,014,343.00     1,472,636,422.93 
Saldo de la Deuda 
Pública

        742,316,767.00        719,573,530.00 

Porcentaje 172% 205%

Importe Total

Importe y porcentaje del total que se paga y garantiza con el recurso de dichos fondos

(-)Amortización 12

Deuda Pública Bruta Total descontando la 
amortización 12

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales

Periodo: IV Trimestre del año 2017

Tipo de 
Obligación

Plazo Tasa Fin, Destino y Objeto
Acreedor, Proveedor o 

Contratista

Reducción del saldo de la deuda pública bruta total

Periodo: IV Trimestre del año 2017

Deuda Pública Bruta Total al 30 de Septiembre del 
Año 2017

Comparativo de la relación deuda pública bruta total a 
ingresos propios del municipio

(-)Amortización 10

Deuda Pública Bruta Total descontando la 
amortización 10

(-)Amortización 11

Deuda Pública Bruta Total descontando la 
amortización 11


